PAGE

ДОГОВОР №_______

	г. Одинцово

	“

	”

	  20
	21
	г.

Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Московский областной учебный центр» (сокращенное наименование ГБОУ ДПО «Московский областной Учебный центр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Кузиной Маргариты Юрьевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _____________________________________________________________,именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________________________________________________________________
________________________________________, действующего на основании _____________________________, с другой стороны (вместе именуемые – Стороны), заключили настоящий договор  (далее-Договор) о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать и провести тестирование (тип В) в рамках конкурсного отбора специалистов для подготовки в 2021/2022 учебном году в рамках Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации (далее – Тестирование), включающее в себя профессиональное интервью и специальный конкурс, а Заказчик обязуется оплатить Тестирование специалиста, в том числе принять результаты тестирования.
1.2. Количество специалистов:  ____ чел.

1.3. Дата проведения Тестирования: «___» _______________ 2021 г.,
1.4. Место проведения тестирования: г. Москва, ул. Кулакова, д. 20, корп.1 β.
2. Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно организовывать Тестирование, либо привлекать соисполнителей, обладающих специальными знаниями, навыками, квалификацией, специальным оборудованием и т.п., по видам (содержанию) услуг. При этом Исполнитель несет ответственность перед Заказчиком за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств соисполнителями. Привлечение соисполнителей не влечет изменение Цены Договора и (или) объемов услуг по настоящему Договору.
2.1.2. Требовать от специалистов соблюдения Устава, Правил внутреннего распорядка Исполнителя и положений настоящего договора.
2.1.3.Требовать своевременного подписания Заказчиком Акта сдачи-приемки услуг по настоящему Договору на основании представленных Исполнителем отчетных документов.

2.1.4.Требовать своевременной оплаты оказанных услуг в соответствии с настоящим Договором.
2.2. Исполнитель обязан:

2.2.1. Организовать Тестирование с участием членов конкурсной комиссии региональной комиссии по организации подготовки управленческих кадров.
2.2.2. Обеспечить специалистов учебно-методическими материалами, предоставить возможность пользоваться в установленном порядке аудиториями, учебными кабинетами, компьютерной техникой, библиотекой, услугами других подразделений.
2.3. Заказчик вправе:

2.3.1. Знакомиться с Уставом, Правилами внутреннего распорядка, иными документами Исполнителя, необходимыми для прохождения Тестирования в соответствии с законодательством.

2.4. Заказчик обязан:

2.4.1.Обеспечить посещение Тестирования согласно расписанию. В случае невозможности посещения Тестирования, уведомить Исполнителя.

2.4.2.
Обеспечить бережное отношение к инвентарю, техническим средствам, оборудованию и мебели используемых помещений Исполнителя. В случае их поломки или утери возместить ущерб по существующим ценам или равноценной заменой, на основании подписанного сторонами акта выявленного ущерба.

2.4.3.
Информировать специалистов об их правах и обязанностях, вытекающих из существа настоящего Договора.

2.4.4.
Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3. Порядок взаиморасчетов сторон
3.1. Общая стоимость предоставляемых Заказчику услуг составляет _________руб. ___коп.   (_____________________________________ рублей ______ копеек), в том числе НДС 20% ____ руб.___коп, исходя из расчета на одного специалиста 3 813 руб. 00 коп. (Три тысячи восемьсот тринадцать рублей 00 копеек, в том числе НДС 20% 635 руб. 50 коп), (Приложение №1).
3.2. Цена Договора является твердой и определяется на весь срок исполнения договора за исключением случаев, предусмотренных настоящим договором и действующим законодательством.
3.3. Заказчик осуществляет 100% предоплату услуг Исполнителя до начала проведения Тестирования, оплата осуществляется в рублях Российской Федерации путем безналичного перевода денежных средств на расчетный счет Исполнителя. Датой оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
3.4. После окончания Тестирования стороны подписывают Акт сдачи-приемки услуг составленного по форме приложения №2 к настоящему Договору, а Исполнитель предоставляет Заказчику счет–фактуру.

4. Срок действия договора
4.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств, но не позднее 31.12.2021 года
4.2. Исполнитель вправе досрочно оказать услуги и сдать Заказчику их результат в установленном настоящим Договором порядке.

5. Ответственность
5.1. Исполнитель и Заказчик несут ответственность по настоящему договору и в соответствии с законодательством. Исполнитель имеет право самостоятельно страховаться при оказании услуг.

5.2. При нарушении Заказчиком обязательств по оплате услуг по настоящему договору, Исполнитель вправе не допустить Заказчика к Тестированию до оплаты Заказчиком стоимости Тестирования.
5.3. В случае если специалист не будет рекомендован региональной комиссией по организации подготовки управленческих кадров к участию в подготовке по результатам конкурсного отбора, средства Заказчика, оплаченные за конкурсный отбор, возврату не подлежат.
5.4. В случае если специалист не будет утвержден Комиссией по организации подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации для подготовки (нераспределен в образовательные учреждения) по причине несоответствия формальным критериям, средства Заказчика возвращаются в течение одного месяца после получения региональной комиссией по организации подготовки управленческих кадров официального уведомления из Федерального государственного учреждения «Федеральный ресурсный центр».

5.5. В случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, исполнение обязательств по настоящему договору приостанавливается на срок, равный длительности соответствующих обстоятельств. При наступлении указанных обстоятельств, сторона по настоящему договору, должна в кратчайший срок известить о них в письменной форме другую сторону с приложением соответствующих подтверждающих документов.

5.6. На отношения сторон, не урегулированные условиями настоящего договора, распространяется действующее законодательство.

6. Порядок расторжения Договора

6.1.
Настоящий Договор может быть расторгнут:

по соглашению Сторон;

в судебном порядке;

в одностороннем порядке в соответствии с действующим законодательством.

6.2.
Заказчик вправе обратиться в суд в установленном законодательством Российской Федерации порядке с требованием о расторжении настоящего Договора в следующих случаях:

6.2.1.
При существенном нарушении Договора Исполнителем.

6.2.2.
Нарушения Исполнителем сроков оказания услуг, более чем на 30 (тридцать) рабочих дней.

6.2.3.
Установления недостоверности сведений, содержащихся в документах, представленных Исполнителем.

6.2.4.
Установления факта проведения ликвидации Исполнителя – юридического лица или наличия решения арбитражного суда о признании Исполнителя банкротом и открытии в отношении него конкурсного производства.

6.2.5.
Установления факта приостановления деятельности Исполнителя в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в случаях:

6.3.1.
Просрочки оплаты стоимости услуг.

6.3.2.
Невозможности надлежащего исполнения обязательства по проведению Тестирования, вследствие действий (бездействия) Заказчика (его представителей).

6.3.3.
В иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4.
Сторона, которой направлено предложение о расторжении Договора по соглашению сторон, должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты его получения.

6.5.
Расторжение Договора производится Сторонами путем подписания соответствующего соглашения о расторжении.

7. Порядок урегулирования споров
7.1.
В случае возникновения любых противоречий, претензий и разногласий, а также споров, связанных с исполнением настоящего Договора, Стороны предпринимают усилия для урегулирования таких противоречий, претензий и разногласий в добровольном порядке с оформлением совместного протокола урегулирования споров.

7.2.
Все достигнутые договоренности Стороны оформляют в виде дополнительных соглашений, подписанных Сторонами.

7.3.
До передачи спора на разрешение арбитражного суда Стороны принимают меры к его урегулированию в претензионном порядке.

7.3.1.
Претензия должна быть направлена в письменном виде. По полученной претензии Сторона должна дать письменный ответ по существу в срок не позднее 15 (пятнадцати) календарных дней с даты ее получения. Оставление претензии без ответа в установленный срок означает признание требований претензии.

7.3.2.
Если претензионные требования подлежат денежной оценке, в претензии указывается истребуемая сумма и ее полный и обоснованный расчет.

7.3.3.
В подтверждение заявленных требований к претензии должны быть приложены надлежащим образом оформленные и заверенные необходимые документы либо выписки из них. В претензии могут быть указаны иные сведения, которые, по мнению заявителя, будут способствовать более быстрому и правильному ее рассмотрению, объективному урегулированию спора.

7.4.
В случае невыполнения Сторонами своих обязательств и недостижения взаимного согласия споры по настоящему Договору разрешаются в Арбитражном суде Московской области.
8. Срок действия, порядок изменения Договора
8.1.
Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до «31» декабря 2021 г.

8.2.
Обязательства Сторон, неисполненные до даты истечения срока действия настоящего Договора, указанного в пункте 8.1 Договора, подлежат исполнению в полном объеме.

8.3.
Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие законодательству Российской Федерации, оформляются дополнительным соглашением Сторон в письменной форме.

8.4.
Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.
9. Прочие условия

9.1.
Все уведомления Сторон, связанные с исполнением настоящего Договора, направляются в письменной форме по почте по почтовому адресу Стороны, указанному в настоящем Договоре, или с использованием факсимильной связи, электронной почты с последующим представлением оригинала. В случае направления уведомлений с использованием почты уведомления считаются полученными Стороной в день фактического получения, подтвержденного отметкой почты. В случае отправления уведомлений посредством факсимильной связи и электронной почты уведомления считаются полученными Стороной в день их отправки.

9.2.
Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон, имеющих одинаковую юридическую силу.

9.3.
Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

10. Реквизиты сторон
	Исполнитель
	Заказчик

	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Московский областной учебный центр»
	ФИО/Наименование организации

_____________________________________________________________________________________

	Юридический адрес, контактные телефоны:
	Адрес, контактные телефоны:

	Юридический адрес: 143005, М..О., Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Ново-Спортивная, д. 3
Почтовый адрес: 143005, М..О., Одинцовский район, г. Одинцово, ул. Ново-Спортивная, д. 3
тел: 8-495-212-92-12
	______________________________________________________________________________________

___________________________________________

	Банковские реквизиты:
	Паспортные данные/Банковские реквизиты:

	Получатель: ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ УЧЕБНЫЙ ЦЕНТР"

л/с 20867854500

ИНН 5024001161, КПП 503201001

р/счет 03224643460000004800
Казначейский счет 40102810845370000004

Банк получателя: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО//УФК ПО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ г. Москва

БИК 004525987
КДБ 0000 0000 0000 0000 0130

ОКТМО 46755000001, ОКАТО 46241501000,

ОГРН 1025002869870
	______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________________

	ГБОУ ДПО «Московский областной учебный центр»
Директор

_________________/ М.Ю. Кузина/

	ФИО физического лица/Должность руководителя
________________/ _________________________ /

М.П.                                                                                        М.П.

Приложение №1

к Договору № _______

от «___» __________2021 г.

Расчет стоимости тестирования 1-го слушателя (тип В)
в рамках конкурсного отбора специалистов для подготовки в 2021/2022 учебном году
в рамках Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций
народного хозяйства Российской Федерации
	№ п/п
	СТАТЬИ РАСХОДОВ
	Сумма, руб.

	1.
	Оплата труда преподавателей по договорам (с учетом налогов)
	3177,5

	2.
	В том числе НДС 20%
	635,5

	ИТОГО СТОИМОСТЬ (с учетом налогов):
	3813,00

	От Исполнителя

	От Заказчика

	ГБОУ ДПО «Московский областной учебный центр»

Директор

_________________/ М.Ю. Кузина /

	____________/ _________________ /

М.П.
М.П.
Приложение №2

к Договору №_______

 от ___.___.2021г.
АКТ № ________

СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ

	Московская область

г. _____________________
	   «___» _________ 20__ г.

(Наименование юридического лица/индивидуального предпринимателя/физического лица)
именуемый (ое) в дальнейшем «Заказчик», в лице

(Должность лица, действующего от имени Заказчика, с указанием ФИО/Фамилия имя отчество)

 действующего (ей) на основании

с одной стороны, и государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Московский областной учебный центр» (сокращенное наименование – ГБОУ ДПО «Московский областной учебный центр»), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора Кузиной Маргариты Юрьевны, действующего на основании Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны» и каждый в отдельности «Сторона», составили настоящий Акт о нижеследующем:

1. В соответствии с Договором от ___.___.2021 № ____ (далее – Договор) Исполнитель провел тестирование (тип В) в рамках конкурсного отбора специалистов для подготовки в 2021/2022 учебном году в рамках Государственного плана подготовки управленческих кадров для организаций народного хозяйства Российской Федерации в количестве__человек, а Заказчик обязуется принять результат услуг и оплатить их в порядке и на условиях, предусмотренных настоящим Договором.

2. Фактическое качество оказанных услуг соответствует требованиям Договора.

3. Недостатки оказанных услуг не выявлены. Заказчик претензий по оказанию услуг не имеет.

4. Стоимость услуг по Договору составила                       руб.       коп.

()
(сумма прописью)

В том числе НДС 20%.- ___руб.   ___ коп.
5. Акт составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры идентичны и имеют равную юридическую силу.

6. Результаты оказанных услуг по Договору:

	Исполнитель
	Заказчик

	ГБОУ ДПО «Московский областной учебный центр»

	Директор

	/М.Ю. Кузина /
	__

	/____    ______/

М.П.
М.П